
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Sine Wiry"

ZARZĄDZENIE NR !9. /13

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

z dnia {?l .. ~~ ~~."?-:... 2013 r.

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2), ust. 3 pkt. 1),2) i 4) oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627, z późno zm.') zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się na 2 lata zadania ochronne dla rezerwatu przyrody "Sine Wiry", zwanego dalej

"rezerwatem", położonego na terenie Nadleśnictw Baligród i Cisna, a pod względem

administracyjnym w obrębie gmin Cisna, Czarna i Solina.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa

załącznik nr T do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji

poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

kEGIONAU'I 'i DYRt::KTO[,
OCHRONY ;~PODOVlISKA

'J.! !(Zl~S"·~ov\-rrE

-

l Dz. U. z 2013 r., poz. 628.



Załącznik Nr l g
do zarządzenia Nr1. ... /13
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń oraz ich skutków

•

Identyfikacja i ocena
Sposoby eliminacji

lub ograniczania istniejących
L.p. Przedmiot zagrożenia istniejących i potencjalnych i potencjalnych zagrożeń

zagrożeń wewnętrznych wewnętrznych i zewnętrznych
i zewnętrznych oraz ich skutków

1 2 3 4
1 Odcinek rzeki Wetlina wraz Zagrożenie antropogeniczne Obserwacja procesów naturalnych.

z otaczającym ją zespołem i naturalne mogące mieć negatywny
leśnym, z fragmentem wpływ na przebieg procesów
starodrzewu bukowo- przyrodniczych.
jodłowego

2 Zbiorowiska nie leśne (łąki i Zarastanie łąk i pastwisk. Koszenie zbiorowisk nieleśnych.
pastwiska)

3 Bezpieczeństwo ludzi Stan sanitarny drzew, pojawiające się Zapewnienie bezpieczeństwa ludziom
przebywających na złomy i wywroty. korzystającym z wyznaczonego szlaku
wyznaczonym szlaku ruchu ruchu pieszego w rezerwacie przyrody,
pi(!s:zeg<:J

•• •• •• h ••• •• ".he •• ". ........ .-. .............. - ,--,
.oraz,c!rogi publicznej ... ....~."'

Zaśmiecanie szlaku przez osoby Utrzymanie szlaku ruchu pieszego

I
odwiedzające rezerwat. w czystości.

Załącznik Nr 2
do zarządzenia NrW /13
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów,
z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań

Lp. Czynności Sposób wykonania i zakres Rozmiar i lokalizacja zadań
ochronnych

1 2 3 4
2 Obserwacja procesów l. Lustracje terenowe, wykonywane przez Obszar całego rezerwatu przyrody.

naturalnych pracowników Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Rzeszowie illub
pracowników Nadleśnictwa Cisna,
minimum jeden raz w roku, w celu
wykrycia ewentualnych zagrożeń dla
substancji przyrodniczej rezerwatu oraz
podjęcia stosownych działań
zapobiegawczych.
2. Wyznaczenie w trakcie lustracji
terenowych dodatkowych powierzchni do
koszenia oraz odkrzaczania (zabieg
fakultatywny).

-



3 Koszenie zbiorowisk Koszenie wskazanych powierzchni Aktualnie łączna powierzchnia ok. 3,5 ha na
nieleśnych (zabieg w terminie zgodnym ze sztuką działce o nr ewid. 93, obręb Zawój, gmina \1

fakultatywny) użytkowania łąk kośnych. Cisna.
Rozmiar koszonych obszarów zostanie

\
zwiększony, po dokonaniu kwalifikacji
terenów z uwzględnieniem warunków
terenowych. Kwalifikacji dokona
Nadleśnictwo Cisna w uzgodnieniu z RDOŚ
w Rzeszowie.

3 Zapewnienie Usuwanie wywrotów i złomów W odległości ok. 20 m od wyznaczonego
bezpieczeństwa osób zagrażających bezpieczeństwu szlaku.
korzystających ze szlaku powszechnemu.
ruchu pieszego.

4 Utrzymanie szlaku ruchu Kontrola szlaku wykonywana przez Cały wyznaczony szlak ruchu pieszego.
pieszego w czystości. pracowników Nadleśnictwa Cisna i

usuwanie pozostawionych śmieci.

"\

\
\
1

REGIONALNy DYREKTOR
OCHR N $ROD()~SKA

'''';S'Zr) 'I'!:'LJ.:. ~, .::----

Lech Kotk~')wski

-

str. 2 z 3


